函   博

                    令和５年（2023 年）５月２５日

報道機関 各位

                       市立函館博物館
                        館長 熊 谷   正

「旧函館博物館一号」の内部公開について

 日頃より博物館事業に対し，ご理解とご協力を賜り厚く御礼申しあげます。
 さて，市立函館博物館では，本館に隣接する旧函館博物館一号（北海道指定

有形文化財）を一般公開します。
 同施設は，当館の前身である開拓使函館仮博物場として建てられた現存する

日本最古の洋風木造建築の博物館施設（明治１２年５月２５日開場）であり，

当時では珍しい動植物や民族資料などが収集・展示されておりました。
当日は，国内外の古生物の化石資料等を展示する予定です。

 報道方，ご協力を賜りますようお願い申しあげます。

記

１ 旧函館博物館一号の内部公開
日 時   ５月２７日（土） 午前１０時～午後３時
入館料   無料（ただし，本館は，入館料が必要となります）

                         お問合せ

                         〒040-0044

                         函館市青柳町１７番１号

                         市立函館博物館：担当 福田・内田

                         電話２３－５４８０